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Maatalousyrittäjien eläkelaitos (Mela) on käynnistänyt lomituspalvelujen 
paikallisyksikkörakenteen uudistamisen sosiaali- ja terveysministeriöltä (STM) 
saamiensa linjausten perusteella. Taustalla on maatalouden rakennemuutos, 
jonka seurauksena lomituspalvelun käyttäjien ja lomituspäivien määrän 
ennustetaan edelleen laskevan. 
 
STM katsoo, että maatalouden rakennemuutoksen nopean etenemisen johdosta 
maatalouslomitushallintoa on tarpeen sopeuttaa jo ennen suunnitteilla olevaa 
laajempaa hallinnon uudistusta, jonka arvioidaan toteutuvan mahdollisesti 
vuonna 2025. STM on asettanut työryhmän tarkastelemaan maatalouslomituksen 
vaihtoehtoisia hallintomalleja nykyisen hallintomallin rinnalla. Lisäksi tulevien 
sote-maakuntien tehtäviä selvitetään parlamentaarisessa työryhmässä. Lomitus 
on mukana tässä tarkastelussa. Melan käynnistämä paikallisyksikkörakenteen 
uudistus ottaa huomioon myös pitkän tähtäimen suunnitelmat lomitushallinnon 
uudistamiseksi. 
 
Mela esittää, että Pohjois-Karjalassa toimivat lomituksen paikallisyksiköt (Liperi, 
Nurmes, Tohmajärvi) yhdistetään yhdeksi paikallisyksiköksi joko 1.1.2022 tai 
1.1.2023. 
 
Mela pyytää vastausta siihen, onko kunta valmis tekemään Melan kanssa uuden 
joko 1.1.2022 tai 1.1.2023 voimaan astuvan toimeksiantosopimuksen, jossa 
maatalousyrittäjien ja turkistuottajien lomituspalvelujen järjestämisvastuu 
laajennetaan kattamaan nykyisten Liperin, Nurmeksen ja Tohmajärven 
paikallisyksiköiden toiminta-alueet, mikäli Mela päättää esittää sopimuksen 
tekemistä kunnan kanssa.  
 
Jos Tohmajärven kunta on valmis vastaanottamaan tämän kokonaisuuden, 
sopimuksen vastaanottamisen seurauksena kunnalle tulee 3-kertainen määrä 
maatalouslomittajia ja budjetti tällä hetkellä Pohjois-Karjalan osalta noin 9 milj. €. 
Kunnan tulee siis varautua siihen, että jatkossa maatalouslomitus on oma 
toimialansa, jossa pitää olla oma toimialajohtaja. Käytännössä tämä ei olisi 
merkittävä muutos, eikä vaatisi uusia rekrytointeja, mutta korostaisi ja 
selkeyttäisi hallinnollisesti työntekijämäärältään suuren yksikön asemaa 
Tohmajärven kunnassa. Samalla Tohmajärvi sitoutuisi edelleen kasvavana 
työnantajana huolehtimaan jatkossakin riittävistä ja asiantuntevista palkka- ja 
henkilöstöhallinnon ja työsuojelun resursseista myös riskialttiin toimialan osalta. 
Järjestämisvastuun kantaminen lomituspalveluiden tuottamisesta jatkossakin on 
maaseutukunnalle mahdollisuus elinvoiman vahvistamiseksi ja vaikuttaa omalta 
osaltaan paikallisten maatalousyrittäjien hyvinvointiin. 
 
Tohmajärven kunnalla on valmius tehdä Melan kanssa uusi toimeksiantosopimus  
joko 1.1.2022 tai 1.1.2023 alkaen. Tohmajärvellä on ollut toimiva paikallisyksikkö 
ja yhteistyöstä on hyvät kokemukset Liperin yksikön kanssa. Tohmajärven kunnan 
palveluksessa oleva lomituspäällikkö on mukana valtakunnan tasolla 



lomitusasioiden kehittämisessä ja täten Tohmajärvellä on valmiudet johtaa 
suurempaa monipaikkaista paikallisyksikköä nykyaikaisesti. 
 
Mela pyytää lisäksi vastausta siihen, että onko Tohmajärven kunta valmis 
sopimaan nykyisen toimeksiantosopimuksen voimassaoloajan päättymisestä 
vuoden 2021 loppuun, mikäli Mela ei päätä esittää Tohmajärven kunnalle uuden 
toimeksiantosopimuksen tekemistä ja päättää liittää paikallisyksikkönne toiminta-
alueen toiseen yksikköön. Mela pyrkii ensisijaisesti siihen, että uusi 
paikallisyksikkö aloittaisi toimintansa vuoden 2022 vuoden alussa. Tällä 
aikataululla Mela haluaa varmistaa, että organisaatiouudistus toteutuisi ennen 
näillä näkymin 1.1.2023 voimaan astuvaa lomituspalvelulain muutosta, jossa 
palvelun sisältöön on tulossa merkittäviä muutoksia. 
 
Melan on tarkoitus tehdä ratkaisu alkuvuona 2021, jotta vuoden 2021 valtion 
talousarvioesityksessä paikallisyksiköiden yhdistämistä varten varattu 2 m€ 
määräraha saadaan hyödynnettyä yhdistymisprosessin tukemisessa. 
 
Toimeksiantosopimuksen päättymisellä olisi vaikutuksia myös palkkahallinnon ja 
henkilöstöhallinnon työmäärään, mutta vaikutukset ovat vähäisempiä 
toimeksiantosopimuksen päättymistilanteessa kuin toimeksiantosopimuksen 
laajentuessa. Lomituspalveluiden palkka- ja henkilöstöhallinto hoidetaan pääosin 
itsenäisesti lomituspäällikön ja lomitusohjaajien toimesta. 
 
Tuleva lomituspalvelulain muutos ja valtion talousarvion yhdistymisraha 
huomioiden lomituspalveluiden alueellista etua ajatellen Tohmajärven kunta on 
valmis sopimaan nykyisen toimeksiantosopimuksen voimassaolon päättymisestä 
vuoden 2021 loppuun. 

 
Liitteenä on luonnos toimeksiantosopimuksesta. Voimaanastumisen ajankohta 
riippuu siitä, päästäänkö luopuvien kuntien kanssa sopimukseen toimeksianto-
sopimuksessa sovittua irtisanomisaikaa lyhyemmästä irtisanomisajasta. 
 
Lomituspäällikkö Salla Heinonen on kokouksessa esittelemässä asiaa. 

 
Asian valmistelija lomituspäällikkö, kunnanjohtaja 

 
Esittelijä kunnanjohtaja 

 
Päätösehdotus Tohmajärven kunta on valmis tekemään Melan kanssa uuden joko 1.1.2022 tai 

1.1.2023 voimaan astuvan toimeksiantosopimuksen, jossa maatalousyrittäjien ja 
turkistuottajien lomituspalvelujen järjestämisvastuu laajennetaan kattamaan 
nykyisten Liperin, Nurmeksen ja Tohmajärven paikallisyksiköiden toiminta-alueet, 
mikäli Mela päättää esittää sopimuksen tekemistä Tohmajärven kunnan kanssa. 
Tohmajärven kunta on valmis sopimaan nykyisen toimeksiantosopimuksen 
voimassaolon päättymisestä vuoden 2021 loppuun, mikäli Mela ei päätä esittää 
Tohmajärven kunnalle uuden toimeksiantosopimuksen tekemistä. 
 
- Merkitään, että lomituspäällikkö Salla Heinonen saapui kutsuttuna 

asiantuntijana kokoukseen klo 17:01 ja alusti asiaa kunnanhallituksen 
jäsenille ja vastasi heidän esittämiin kysymyksiin. 
 

- Merkitään, että Salla Heinonen poistui kokouksesta klo 17:12 keskustelun 
jälkeen. 
 

 



 
 

Päätös Hyväksyttiin esittelijän päätösehdotus. 
 
 ________


